

**SPRAWOZDANIE BURMISTRZA MIASTA I GMINY
NAKŁO NAD NOTECIĄ Z DZIAŁALNOŚCI
MIĘDZY SESJAMI RADY MIEJSKIEJ
od 25 sierpnia do 29 września**

2016

SEK 0057.08.2016

Uchwały podjęte na XXIV sesji w dniu 25 sierpnia br. są w trakcie realizacji.

26 sierpnia uczestniczyłem w siedzibie Straży Miejskiej w Nakle nad Notecią w uroczystym apelu z okazji Święta Straży Miejskich. Wręczyłem akt mianowania na stopień starszego specjalisty Straży Miejskiej Januszowi Mrówczyńskiemu. Czterech strażników miejskich otrzymało medale „Za zasługi dla pożarnictwa”, srebrne: p. Marek Kurpik, p. Jarosław Żygas, brązowe: p. Marcin Kołaczek i p. Janusz Mrówczyński, które wręczył prezes Zarządu Powiatowego ZOSP RP p. Stefan Kubicki.

27 - 28 sierpnia na boisku w Potulicach rozegrano turniej piłkarski dzieci i młodzieży „DAM-POL AGRO SERWIS DĄB CUP 2016”. 24 drużyny i ponad 300 zawodników przez dwa dni rywalizowało w trzech kategoriach wiekowych. W sobotę 27 sierpnia do rywalizacji przystąpili zawodnicy w roczniku 2005 i 2007. Uroczystego otwarcia turnieju dokonał starosta nakielski Tomasz Miłowski oraz zastępca p. Piotr Kalamon.

28 sierpnia w Paterku odbyły się Gminne Dożynki. Po przejściu korowodu dożynkowego na pole dożynkowe powitałem wszystkich uczestników i gości. W tegorocznym Święcie Plonów uczestniczyli m.in. Tomasz Miłowski - starosta nakielski, Andrzej Kinderman - wicestarosta, Jean Luis Lewandowski z małżonką z Freyming - Merlebach, kom. Klaudia Ryczek - p.o. naczelnika Wydziału Kryminalnego KPP w Nakle nad Notecią, Ryszard Kamiński - zastępca dyrektora K-PODR w Minikowie, radni Rady Powiatu Nakielskiego, radni Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią, sołtysi i rolnicy oraz mieszkańcy. Mszę świętą dziękczynną odprawił proboszcz parafii w Paterku ks. Mariusz Zbieranek. Organizatorami byli Nakielski Ośrodek Kultury, Urząd Miasta i Gminy w Nakle nad Notecią, Sołectwo Paterek i Komisja Rolnictwa i Infrastruktury Wiejskiej Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią.

W tym dniu udział wziąłem w finale otwartego Turnieju Tenisa Ziemnego Amatorów o Puchar Burmistrza Nakła nad Notecią.

31 sierpnia w imieniu Prezydenta RP wręczyłem dwóm parom małżeńskim Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie. Pary podziękowały sobie za wspólne lata w związku i odnowiły ślubowanie małżeńskie. Do życzeń dołączyłem listy gratulacyjne.

W tym dniu również pod tablicą pamiątkową przy Zakładzie Karnym w Potulicach poświęconej działaczom Solidarności i innych organizacji niezależnych internowanych i więzionych przez władze PRL w Zakładzie Karnym w Potulicach po wprowadzeniu stanu wojennego 13 grudnia 1981 roku, wspólnie z delegacjami złożyłem wiązanki kwiatów.

1 września we wszystkich szkołach rozpoczął się rok szkolny. Gminna inauguracja roku szkolnego miała miejsce w Gimnazjum nr 3. Złożyłem życzenia uczniom, ich rodzicom oraz nauczycielom.

W tym dniu w 77 rocznicę wybuchu II wojny światowej wspólnie z zastępcą p. Krzysztofem Błońskim oraz sekretarzem p. Krzysztofem Kopiszka złożyłem wiązaną kwiatów pod Pomnikiem Wdzięczności Wojsku Polskiemu na nakielskim rynku.

Tego dnia w godzinach popołudniowych uczestniczyłem w Pierwszej Pielgrzymce Służb Mundurowych ph. Bóg – Honor – Ojczyzna – Nasza Ojcowizna. Po podniesieniu flagi na maszt przy remizie OSP Potulice kolumna z orkiestrą dętą OSP Nakło nad Notecią pod batutą Krzysztofa Marlewskiego ruszyła ku kamieniowi pamiątkowemu przy głównej bramie Zakładu Karnego. Tam, po złożeniu meldunku nastąpiło złożenie wieńca i zapalenie zniczy. Następnie przy kościele wszystkich przybyłych powitał prezes OSP Potulice p. Krzysztof Ksobiak. Mszę św. celebrował ks. Ryszard Czajka w asyście kapelana strażaków ks. Romana Michalskiego. Homilię wygłosił ks. Maciej Szmytowski- proboszcz parafii. Oprawę mszy zapewnił chór *Lutnia* z Więcborka. Po mszy uczestnicy uroczystości udali się do sali Anieli hr. Potulickiej, gdzie odśpiewano *Rotę*, kończąc uroczystości. Organizatorami byli: parafia p.w. Zwiastowania Najświętszej Maryi Panny w Potulicach oraz OSP Potulice pod patronatem burmistrza Miasta i Gminy Nakło nad Notecią.

2 września w odpowiedzi na otrzymane zaproszenie uczestniczyłem w Jubileuszu 60-lecia Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Minikowie. Przybyłych na uroczystość powitał Roman Sass - dyrektor K-PODR. Kujawsko-Pomorski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Minikowie został odznaczony Medalem Marszałka za całokształt działalności na rzecz Województwa Kujawsko – Pomorskiego i jego mieszkańców. W uroczystości wzięli udział m.in. Ryszard Zarudzki - Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Jan Rulewski - senator RP, Jan Ardanowski i Eugeniusz Kłopotek - posłowie na Sejm RP, Mikołaj Bogdanowicz - wojewoda kujawsko-pomorski, przedstawiciele samorządów powiatowych i gminnych, służb mundurowych, uczelni, instytucji, firm i zrzeszeń rolników, pracownicy i emeryci.

3 września w odpowiedzi na otrzymane zaproszenie zastępca p. Krzysztof Błoński uczestniczył w powiatowo - gminnych dożynkach w Iwnie.

3 – 4 września na zaproszenie Przewodniczącej Komisji Rolnictwa i Infrastruktury Wiejskiej p. Haliny Mnichowskiej z rolnikami z naszej gminy uczestniczyłem w Ogólnopolskich Dożynkach Jasnogórskich w Częstochowie.

6 września w Ślesinie uczestniczyłem w konferencji inauguracyjnej wdrażanie Strategii Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez Społeczność dla obszaru powiatu nakielskiego na lata 2016-2023 (LSR). Konferencja miała na celu rozpowszechnianie informacji o LSR, jej celów, przedsięwzięć oraz możliwości wsparcia a także przedstawianie informacji o działalności biura Lokalnej Grupy Działania Stowarzyszenia "Partnerstwo dla Krajny i Pałuk". W konferencji udział wzięli

przedstawiciele Urzędu Marszałkowskiego, jednostek samorządu terytorialnego, przedstawiciele instytucji kultury, ośrodków pomocy społecznej oraz instytucje otoczenia biznesu. Gośćmi konferencji byli także lokalni przedsiębiorcy, radni gminni i powiatowi, sołtysi gminy Nakło nad Notecią oraz przedstawiciele organizacji pozarządowych. Organizatorem konferencji było Stowarzyszenie "Partnerstwo dla Krajny i Pałuk".

7 września wspólnie z radnym Rady Miejskiej dr Pawłem Wiśniewskim uczestniczyłem w konferencji naukowej na temat: „Procesy korytowe rzek Eurazji, a integracja człowieka”, która odbyła się w Bydgoszczy.

8 września uczestniczyłem w oficjalnym rozpaleniu pieca wapiennego w nakielskiej Cukrowni, co zapoczątkowało kolejną kampanię cukrowniczą.

Następnie po rozpaleniu pieca wapiennego na terenie Cukrowni Nakło, Zarząd Krajowej Spółki Cukrowej, pracownicy pionu technicznego oraz goście udali się na teren Kujawsko-Pomorskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego, gdzie odbyła się uroczystość z okazji 135-lecia Cukrowni Nakło.

9 września w odpowiedzi na otrzymane zaproszenie zastępca p. Piotr Kalamon uczestniczył w konferencji informacyjnej pt.: Reklamy w krajobrazie miejskim. Analizie poddano Ustawę krajobrazową, wymieniono się doświadczeniami z zakresu poruszonego tematu oraz przedstawiono propozycję rozwiązań.

14 - 16 września uczestniczyłem w III Forum Ekologicznym w Kołobrzegu. Hasłem przewodnim III Forum było „Z poszanowaniem ojczystej przyrody”. Podczas forum omówiono perspektywy finansowe w zakresie ochrony środowiska, źródła finansowania i priorytety na które będzie można pozyskać środki finansowe krajowe i unijne.

16 września I Liceum Ogólnokształcące im. Bolesława Krzywoustego w Nakle nad Notecią podsumowało projekt międzynarodowej wymiany młodzieży. W tym roku uroczystość miała wyjątkowy charakter, ponieważ była to 10 rocznica podpisania umowy partnerskiej ze szkołą partnerską z Elsterwerdy. Przybyłych gości powitał dyrektor szkoły p. Paweł Darul. Z ramienia urzędu w spotkaniu uczestniczyła p. Anna Biniakowska – dyrektor ZOOiR.

W dniach 16-18 września w Licheniu Starym odbyły się X Mistrzostwa Polski Strażaków Ochotników w Ratownictwie Wodnym i Powodziowym. O tytuł Mistrza Polski walczyły 44 załogi strażaków-ratowników OSP z całej Polski, w tym drużyna z gminy Nakło nad Notecią OSP Nakło nad Notecią. Drużyna OSP Nakło w składzie: Krystian Płatek (dowódca), Łukasz Franków (sternik) oraz Patryk Batarowicz i Łukasz Nowak w klasyfikacji generalnej zajęła 13 miejsce i 6 w swojej klasie (łódzie motorowe o mocy silnika do 49 KM).

17 września wspólnie z delegacjami Rady Miejskiej, Starostwa Powiatowego, Rady Powiatu Nakielskiego oraz organizacji i stowarzyszeń z naszej gminy złożyliśmy kwiaty pod Pomnikiem

wdzięczności wojsku Polskiemu na Nakielskim Rynku w rocznicę napasci Związku Radzieckiego na Polskę.

21 września na przystani Powiat Nakielski zastępca p. Piotr Kalamon uczestniczył w Walnym Zebraniu Członków Stowarzyszenia „Partnerstwo dla Krajny i Pałuk”. Podczas obrad członkowie Partnerstwa dokonali zmian w Statucie Stowarzyszenia wynikających z nowych zapisów Ustawy Prawo o Stowarzyszeniach. Ponadto zebrani dokonali zmian w Regulaminie Rady Stowarzyszenia. Dyrektor Biura LGD przedstawiła zebranim planowane zmiany w dokumencie Strategii Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez Społeczność dla obszaru powiatu nakielskiego na lata 2016-2023 oraz w dokumentach towarzyszących Strategii, tj. procedurach wyboru i oceny operacji i podjęcie stosownej uchwały. Podczas spotkania przedstawione zostały członkom stowarzyszenia szczegółowe informacje nt. możliwości wsparcia realizacji inicjatyw w ramach środków Strategii Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez Społeczność dla obszaru powiatu nakielskiego na lata 2016-2023. Na zakończenie przedstawiono działania LGD zaplanowane do końca 2016 r., w tym harmonogram naboru wniosków w ramach LSR.

23 września uczestniczyłem w spotkaniu z burmistrzem Łobzenicy, komendantem oraz zastępcą komendanta Kujawsko – Pomorskiej Chorągwi ZHP Bydgoszcz w Gródku Krajeńskim dotyczącym planowanej modernizacji ośrodka harcerskiego.

24 września uczestniczyłem w XXVI Biegu Ulicznym o *Zielony Liść Dębu*. W biegu startowali uczniowie szkół podstawowych i gimnazjalnych. Wręczenie pucharów, dyplomów i nagród miało miejsce w sali gimnastycznej Zespołu Szkół im. Dzieci Potulic w Potulicach.

26 września uczestniczyłem w obradach Zarządu Konwentu Burmistrzów Województwa Kujawsko- Pomorskiego, które odbyły się w Koronowie.

W tym dniu w Starostwie Powiatowym w Nakle nad Notecią uczestniczyłem w spotkaniu z zespołem kontrolnym Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Kujawsko – Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy. Jest to kontrola problemowa wykonania zadań obronnych i obrony cywilnej w wybranych jednostkach powiatu nakielskiego. Celem kontroli jest określenie realizacji i poziomu przygotowań obronnych w jednostkach samorządu terytorialnego oraz uzyskiwanie danych dla Wojewody, do podejmowania dalszych decyzji, zmian w planach operacyjnych i programach obronnych, określenia lub zmiany priorytetów nowych zadań oraz ustalenia wytycznych w zakresie przygotowań obronnych na kolejne lata.

W związku z członkostwem Gminy Nakło nad Notecią w Zintegrowanych Inwestycjach Terytorialnych Bydgosko – Toruńskiego Obszaru Funkcjonalnego w dniu 1.09.2016 r. odbyło się V posiedzenie Zarządu ZIT BTOF w Ośrodku Edukacji Ekologicznej Wilga w Górnicy. Gminę Nakło nad Notecią reprezentował zastępca burmistrza Gminy Nakło nad Notecią, Pan Krzysztof Błoński. Podczas spotkania zostały podjęte następujące projekty uchwał:

1. Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania kryteriów wyboru projektów w ramach konkursów dedykowanych ZIT wojewódzkiemu zatwierdzanych przez Komitet Monitorujący RPO

WK-P dla Poddziałania 3.5.2 Zrównowazona mobilność miejska i promowanie strategii niskoemisyjnych w ramach ZIT,

2. Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania kryteriów wyboru projektów w ramach konkursów dedykowanych ZIT wojewódzkiemu zatwierdzanych przez Komitet Monitorujący RPO WK-P dla Poddziałania 4.6.1 Wsparcie gospodarki wodno –ściekowej w ramach ZIT.

Ponadto zostały ogłoszone następujące konkursy w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych,

1. Konkurs z preselekcją z Poddziałania 3.5.1 – Efektywność energetyczna w sektorze publicznym i mieszkaniowym w ramach ZIT – wniosek planuje złożyć Gmina Nakło nad Notecią na 4 obiekty użyteczności publicznej.

2. Konkurs z Poddziałania 8.4.3 – Rozwój usług opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 w ramach ZIT – wniosek planuje złożyć p. Aleksandra Olender - Centrum Rozwoju Dziecka „Reksio”,

3. Konkurs z Poddziałania 10.1.2 – Kształcenie ogólne w ramach ZIT – wniosek planuje złożyć Stowarzyszenie „Dorośli - Dzieciom” z Sępólna Krajeńskiego w partnerstwie z Gminą Nakło nad Notecią.

Zgodnie z zapisami Statutu Miasta i Gminy Nakło nad Notecią, na bieżąco informuję Państwa o wszystkich ważniejszych sprawach z zakresu kadr :

W okresie międzysesyjnym ogłosiłem konkurs o naborze na stanowisko podinspektora ds. obsługi kasowo – bankowej. Oferty aplikacyjne można składać do 4 października 2016 r.

INFORMACJA Z ZAKRESU GOSPODARKI ODPADAMI I ZWIĄZKU GMIN KCYNIA, NAKŁO, SZUBIN

W dniu 23.09.2016 r. przewodniczyłem obradom Zarządu Związku Gmin Kcynia Nakło Szubin, podczas których członkowie Zarządu Związku Gmin Kcynia Nakło Szubin zaproponowali, aby na Zgromadzeniu Związku Gmin ustalić składkę w wysokości 4,00 zł od mieszkańca.

W tym samym dniu uczestniczyłem w obradach Zgromadzenia Związku Gmin Kcynia, Nakło, Szubin. W ich trakcie przyjęto informację o działalności Związku od ostatniego Zgromadzenia Związku Gmin Kcynia, Nakło, Szubin oraz podjęto uchwałę w sprawie ustalenia wysokości składki członkowskiej - ustalono roczną składkę członkowską dla gmin członków Związku Gmin Kcynia, Nakło, Szubin w wysokości 3,83 zł od mieszkańca danej gminy, zameldowanych na pobyt stały wg stanu na dzień 31.12.2016 r.

INFORMACJA Z PRZEPROWADZONYCH PRZETARGÓW

2 września została podpisana umowa na zadanie pn. „Budowa drogi gminnej, połączenia ulicy Różanej z drogą powiatową Nr 1926C w Występie, Gmina Nakło nad Notecią” z Zakładem

Gospodarki Komunalnej z siedzibą w Mroczy. Wykonawca wykona przedmiot umowy za kwotę 125 129,04 zł brutto.

INFORMACJA Z REALIZACJI ZADAŃ INWESTYCYJNYCH

1 września dokonano odbioru końcowego zadania pn. „Modernizacja węzła sanitarnego w Przedszkolu w Paterku” o wartości 52 998,98 zł brutto oraz zadania pn. „Modernizacja węzła sanitarnego w Gimnazjum Nr 4 w Nakle nad Notecią” o wartości 53 285,73 zł brutto. Wykonawcą robót budowlanych był Zakład BUD-MAR Marek Żolecki w Olszewce.

8 września dokonano odbioru końcowego zadania pn. „Budowa odcinka ulicy Polnej w Potulicach wraz z przebudową infrastruktury telekomunikacyjnej II etap”. Wykonawcą zadania – Firmę DROMAKS Piotr Myszkier w Bydgoszczy wyłoniono w drodze przetargu nieograniczonego.

W ramach zadania wykonano jezdnię o nawierzchni z kostki betonowej i powierzchni 611,1 m² o wartości 94 907,89 zł brutto.

15 września złożono wniosek o dofinansowanie w ramach „Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016 – 2019” (tzw. schetynówki). Wniosek dotyczy budowy ulic Tulipanowej, Goździkowej i odcinka Rybackiej w Występie. Wartość zadania wg kosztorysu inwestorskiego wynosi 3 998 900,00 zł. Na realizację tej inwestycji Gmina zawarła umowę partnerską z Powiatem Nakielskim, na podstawie której powiat będzie współfinansował przedsięwzięcie w kwocie 1 000 000,00 zł. Rozstrzygnięcie konkursu przewidziane jest w grudniu 2016 r.

W trakcie realizacji jest zadanie inwestycyjne pn.: „Przebudowa ulicy Różanej na drodze gminnej nr 090346C w Występie na działkach o numerach ew.: cz. 562/1; 576; 577; cz.226/1; cz. 234/1, obręb geodezyjny Występ nr 0019”, wykonywane przez firmę AD-BET Adrian Paszko z Chojniczek.

W miesiącu wrześniu br. przekazano plac budowy celem przystąpienia do realizacji drogi gminnej, połączenia ulicy Różanej z drogą powiatową Nr 1926C w Występie, na podstawie uzyskanej decyzji Nr ZRID/2 Starosty Nakielskiego z dnia 24-05-2016 r. Wykonawcą zadania jest Zakład Gospodarki Komunalnej w Mroczy Sp. z o.o., wyłoniony w drodze przetargu nieograniczonego. Kosztorysowa wartość zadania: 125.129,04 zł brutto.

19 września przystąpiono do realizacji pierwszego etapu zadania pod nazwą: „Budowa dróg osiedlowych – ul. Świerkowej, Jarzębinowej, Kasztanowej, Brzozowej, Sosnowej, Lipowej i Dębowej w miejscowości Ślesin, który zakresem przedmiotowym obejmuje budowę części ulicy Kasztanowej (odcinek od Dębowej do Lipowej) i całej ulicy Lipowej. Zadanie jest realizowane przez firmę DROMAKS z Bydgoszczy. Plac budowy przekazano Wykonawcy dnia 19-09-2016 r.

BURMISTRZ

Stanisław Napierała